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1: Formål og krav 

1.1 Verdibasert ledelse – våre verdier 

Hesselbergs visjon er sterkere sammen. Gjennom å være sterkere sammen skal vi forvalte 

vårt ansvar overfor kollegaer, samfunn og interessenter. Vi gjør dette sammen med 

fundament i våre vi 3 verdier. Våre verdier er Inkluderende, Fremoverlent og Ansvarsfull og 

disse gir alle våre medarbeidere retning i forhold til hvordan atferd, samarbeid og 

kommunikasjon vi kan forvente av hverandre.  

Vi inkluderer våre kollegaer og samarbeidspartnere i alle relevante prosesser og beslutninger 

og tar ansvar overfor egne oppgaver, støtte hverandre og bidrar til at vi som Hesselberg gjør 

det vi skal med integritet. Vi er fremoverlent i vår atferd og tenker lenger enn morgendagen, 

både for egen del, kollegaer og våre partnere, kunder og leverandører.   

Alle ansatte og styremedlemmer skal i sitt virke for Hesselberg fremme selskapets verdier. 

1.2 Formål med etiske retningslinjer 

I Hesselberg skal vi etterleve lover, regler og styrende dokumenter. Våre etiske retningslinjer 

skal hjelpe oss å forstå vårt ansvar og våre plikter. Gjennom gode verdier og retningslinjer 

sikrer vi en god etisk praksis og definerer felles standarder for alle ansatte i Hesselberg. 

 

Hesselberg krever redelighet, integritet og lojalitet i alle forhold som angår vår 

forretningsvirksomhet. 

2: Arbeidsmiljø, arbeidstakerrettigheter og menneskerettigheter 

2.1 Ansvar 

Arbeidstakerrettigheter tar for seg arbeidsforholdet mellom Hesselberg og alle 

medarbeidere. Vi respekterer lovverket som støtter opp under dette.  

Vi har alle et ansvar i Hesselberg at vi møter hverandre med respekt. Vi har nulltoleranse for 

trakassering, diskriminering og uønsket oppmerksomhet.  

Ledere i Hesselberg har et særskilt ansvar å påse at vi ivaretar arbeidstakerrettigheter. 

2.2 Seriøsitet og ansvarlighet 

I Hesselberg skal vi jobbe for å sikre et ansvarlig og seriøst arbeidsliv. Vi skal motarbeide 

arbeidskriminalitet og sosial dumping. Det er vårt ansvar å bidra til et etisk arbeidsliv i alle 

våre aktiviteter og relasjoner. 

2.3 Likeverd, mangfold og likestilling 

Hesselberg ønsker å ha et mangfoldig arbeidsmiljø preget av profesjonalitet. Vi mener dette 

gir oss utvikling og perspektiv.  

Dette betyr at det er viktig å vise respekt for hverandres ulikheter og se på dette som et 

fortrinn for vår organisasjon.  

Det aksepteres ikke trakassering eller diskriminering på grunnlag av kjønn, religion, rase, 

nasjonal eller etnisk opprinnelse, kulturell bakgrunn, sosial tilhørighet, funksjonshemming, 

seksuell legning, sivilstand, alder eller politisk oppfatning. 



2.4 Helse, miljø og sikkerhet 

Hesselberg arbeider aktivt for systematisk helse, miljø og sikkerhet i alle ledd i selskapet. Vi 

skal ha et skadefritt og sunt arbeidsmiljø med en åpen og proaktiv HMS-kultur. 

Vi jobber aktivt for å forebygge skader og jobber systematisk med å håndtere HMS-risikoer. 

Ingen aktivitet er så viktig at liv og helse skal settes i fare. 

Vi jobber forebyggende for å forhindre uønskede hendelser. Ansatte skal i henhold til interne 

prosedyrer rapportere om alle hendelser som kan true helse, miljø eller sikkerhet.  

2.5 Rus, alkohol og avhengighet 

Hesselberg er en rusfri arbeidsplass. Enhver form for ruspåvirkning i utførelse av arbeid for 

Hesselberg er derfor et brudd på våre etiske retningslinjer. Helse, miljø og sikkerhet er alltid i 

fokus.  

Vi oppfordrer til åpenhet om avhengighetsutfordringer, og våre ledere utøver respektfullt 

lederskap ved å tilrettelegge for hjelp i henhold til Hesselbergs rus- og avhengighets - politikk. 

Medarbeidere som har en stilling som har betydning for sikkerhet har et særlig ansvar for å 

sette seg inn i og overholde reglene. 

2.6 Taushetsplikt og informasjonsforvaltning 

I Hesselberg er vi bevisste på våre forpliktelser knyttet til konfidensiell informasjon og 

håndterer slik informasjon på en forsvarlig måte. Verdien vår ansvarsfull betyr ikke at vi skal 

forstå hva dette betyr for hver enkelt i forhold til vårt arbeid at vi ikke åpent kan dele eller 

snakke om all informasjon vi får kjennskap til i vårt arbeid. 

Taushetsplikten gjelder også internt. Vi samhandler og deler informasjon i organisasjonen 

kun basert på reelle behov ut fra roller og ansvar. 

2.7 Menneskerettigheter 

Hesselberg har fokus på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette er 

relevant på flere måter; som arbeidsgiver, leverandør, innkjøper av varer og tjenester og 

også i vår rolle som samfunnsaktør. Enhver har rett til arbeid, til fritt valg av yrke, til 

rettferdige og gode arbeidsforhold, trygt og sunt arbeidsmiljø, og til beskyttelse mot 

arbeidsløshet. Alle i Hesselberg har Organisasjonsfrihet og retten til kollektive forhandlinger. 

Vi støtter at det skal være forbud mot barnearbeid, tvangsarbeid og generell diskriminering i 

arbeidslivet. 

2.8 Arbeidslivskriminalitet 

Hesselberg aksepterer ikke handlinger som bryter med norske lover om lønns- og 

arbeidsforhold, trygder, skatter og avgifter. Ei heller aksepteres lovbrudd som er utført 

organisert, med mål å utnytte arbeidstakere eller virke konkurransevridende og som 

undergraver samfunnsstrukturen. 

2.9 Sosial dumping 

Vi skal bekjempe sosial dumping som er en av de største trusler vi har mot et anstendig 

arbeidsliv. Dette ivaretar Hesselberg både i interne forhold, men også i våre 

leverandørkjeder.  

Med sosial dumping menes særlig at utenlandske arbeidstakere som utfører arbeid i Norge 

får vesentlig dårligere lønns- og arbeidsvilkår enn norske arbeidstakere. Begrepet er altså 



ikke begrenset til spørsmål om lavere lønn for samme type arbeid.  

arbeidsvilkår for øvrig, f.eks. i form av belastende arbeidstidsordninger, manglende  

3: Etisk adferd, samfunnsansvar og omdømme? 

3.1 Mislighet, antikorrupsjon og integritet 

Hesselberg har nulltoleranse for økonomiske misligheter. Med misligheter menes underslag, 

tyveri, bedrageri og utroskap; «En bevisst handling begått av en eller flere personer innen 

ledelsen, av personer som har overordnet ansvar for styring og kontroll, av ansatte eller av 

andre, som innebærer uredelighet for å oppnå en urettmessig eller ulovlig fordel.» 

Hesselberg har nulltoleranse for korrupsjon. Alle transaksjoner skal være avtalefestede, 

lovlige og av normal forretningsmessig art. Ansatte eller styremedlemmer i selskapet skal 

aldri kreve, motta, tilby eller gi bestikkelser, gaver, ytelser, tjenester eller andre 

begunstigelser som kan påvirke retning eller beslutninger.  

Ansatte eller styremedlemmer skal ikke ta imot, eller legge til rette for, gaver eller tjenester 

av noen art.  

 

Hesselberg stiller tilsvarende krav overfor samarbeidspartnere. 

3.2 Representasjon, gaver og fordeler 

Kundearrangementer skal alltid ha et konkret og relevant forretningsmessig formål, og kan 

bare godtas dersom de er rimelige og hensiktsmessige når det gjelder både verdi og 

hyppighet. Deltakelse i slike arrangement (organisert av andre) må følge samme prinsipp. 

Reise og opphold ved slike arrangement skal betales av Hesselberg.  

 

Det kan være tillat å tilby og motta personlige høflighetsgaver forutsatt at de har en minimal 

økonomisk verdi, f,eks blomster 

3.3 Inhabilitet 

Alle i Hesselberg skal unngå situasjoner hvor det kan oppstå konflikt mellom våre egne 

personlige og/eller økonomiske interesser og selskapets interesser. Ansatte med 

innkjøpsmyndighet har et særlig krav til objektivitet og integritet slik at det ikke kan sås tvil 

om pålitelighet og habilitet. Det forventes lojalitet mot selskapet og forbyr ansatte i å drive 

egen virksomhet i konkurranse med Hesselberg. 

3.4 Forretningsomgang, gjestfrihet og sosialt samvær 

Alminnelige former for gjestfrihet og sosialt samvær hører med til høflig forretningsomgang. 

Graden av slik oppmerksomhet må imidlertid ikke utvikles slik at den påvirker beslutnings-

prosessen, eller ha grunn til å tro at den gjør det. Hyppighet og grad av oppmerksomhet bør 

stå i rimelig forhold til forretningens omfang. 

3.5 Kjøp og salg av seksuelle tjenester 

Kjøp og salg av seksuelle tjenester eller utnyttelse av mennesker i vanskelige situasjoner er 

brudd på Hesselbergs etiske retningslinjer. Dette er også et brudd på vår verdi Ansvarsfull 



3.6 Marked, konkurranse og fortrolig informasjon 

Medarbeidere skal bidra til sunn konkurranse i samsvar med 

konkurranselovgivningen.  Selskapet skal alltid konkurrere i markedet med respekt for, og i 

samsvar med, gjeldende konkurranse-, antitrust- og markedsføringslovgivning. Medarbeidere 

som er involvert i markedsføring, salg, innkjøp eller logistikk, skal forsikre seg om at de 

kjenner gjeldende lover og interne retningslinjer knyttet til markedsføring og salg.  

3.7 Hvitvasking 

Hesselberg aksepterer ikke og motarbeider alle former for korrupsjon. Vi skal ikke tilby, gi, 

godta, be om eller motta, direkte eller indirekte, bestikkelser eller andre utilbørlige fordeler 

for forretningsmessig eller personlig vinning, verken for oss selv eller andre. Vi tar ikke del i 

noen form for hvitvasking av penger, og påser at finansielle transaksjoner der Hesselberg er 

en av partene ikke blir brukt til å hvitvaske penger. 

3.8 Konkurrenter 

Enhver kunde eller forbindelse skal kunne stole på Hesselberg og de ansattes integritet. 

Konkurrenter skal behandles og omtales med respekt. Ansatte i ledende og salgs- 

/markedsrelaterte stillinger skal kjenne innholdet i konkurranselovgivningen med relevans 

for egen virksomhet/stilling. Utveksling av konkurransesensitiv informasjon med 

konkurrenter eller foretak sidestilt i verdikjeden skal ikke forekomme. Dersom andre tar 

initiativ til slik kontakt, skal Hesselbergs ansatte umiddelbart avslutte samtalen eller dialogen 

med henvisning til bedriftens interne etiske retningslinjer. 

4: Klima og bærekraft 

4.1 Forretningsdrift 

Hesselberg skal ha en bærekraftig forretningsdrift. Med dette menes forretningsdrift som 

balanserer økonomiske, sosiale og miljømessige forhold, som bidrar til å fremme respekt for 

klima og miljø, grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, ivaretar 

mangfold, likestilling, ikke-diskriminering og etikk samt forebygger korrupsjon og annen 

økonomisk kriminalitet både i egen forretningsvirksomhet og hos leverandører og 

forretningspartnere. 

5: Administrative rutiner 

5.1 Oppbevaring av opplysninger 

Hesselberg lagrer opplysninger om en arbeidstaker så lenge det er nødvendig. Dersom 

opplysningene ikke lenger er nødvendige, blir de slettet. 

5.2 Teknologi og informasjonssikkerhet 

Hesselberg forplikter seg til å sikre konfidensialiteten, integriteten og tilgjengeligheten til 

informasjon og systemer, samt å fremme ansvarlig bruk av teknologi og ivareta personvernet 

til alle involverte parter. 

Hesselberg skal beskytte informasjon og systemer mot uautorisert tilgang, endring eller 

ødeleggelse. Dette inkluderer å gjennomføre sikkerhetskontroller som tilgangskontroll, 

kryptering, brannmurer og overvåkning av systemer for å oppdage sikkerhetsbrudd 

 



 

Alle ansatte må følge etiske retningslinjer for teknologibruk og ta hensyn til følgende: 

• Personvern: Hesselberg skal beskytte personopplysninger og personvernet til kunder, 

partnere og ansatte. Dette inkluderer å samle inn og behandle personopplysninger på en 

lovlig og rettferdig måte, samt å beskytte opplysningene mot uautorisert tilgang, endring 

eller ødeleggelse. 

• Ansvarlig bruk: Ansatte skal bruke teknologi på en ansvarlig måte og ta hensyn til 

miljøet, sikkerheten og helsen til seg selv og andre. Dette inkluderer å unngå uautorisert 

tilgang eller manipulasjon av data, og å følge retningslinjene for sikker bruk av teknologi. 

• Ikke-diskriminering: Ansatte skal ikke diskriminere andre basert på rase, kjønn, seksuell 

orientering, religion, nasjonalitet eller annen faktor når de bruker teknologi. 

5.3 Svar på henvendelser fra media 

Hesselbergs omdømme påvirkes av vår evne til å kommunisere på en enhetlig og profesjonell 

måte med eksterne aktører. Vi skal alltid søke å fremstå med mest mulig åpenhet, og være 

ærlig, imøtekommende og troverdig i vår omgang med eksterne aktører. For å sikre en 

enhetlig kommunikasjon med eksterne aktører, bør generelle forespørsler om selskapet eller 

dets ansatte og alle henvendelser fra mediene henvises til konsernledelsen. Konsernets 

medarbeidere skal informeres først i saker som angår deres arbeidsforhold. 

5.4 Åpenhetsloven 

Hesselberg skal revidere alle kvalifiserte leverandører. Alle leverandører skal signere 

leverandørerklæring som bekrefter at de arbeider for å ha en verdikjede som overholder 

menneskerettigheter og sikrer anstendige arbeidsvilkår. Konsernets søkelys på arbeidsvilkår 

og menneskerettigheter vil fremover bli en enda større del av dette arbeidet. For å sikre enda 

bedre oppfølging og risikokartlegging økes nå involveringen gjennom aktive besvarelser i våre 

innkjøpsprosesser. Vi skal kartlegge våre leverandører og risikovurdere dem løpende. 

Hesselberg skal da ha en oversikt og ha prioritert hvilke områder det vil fokuseres på. 

Hesselberg vil i første rekke opprette dialog med leverandører hvor en ser en risiko for at 

kravene i åpenhetsloven ikke følges for å bidra til at menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold bedre kan ivaretas.  

6: Rett til å si ifra om mulige kritikkverdige forhold 

6.1 Personvern 

Alle ansatte har et selvstendig ansvar for å varsle om brudd på de etiske retningslinjene som 

en får kjennskap til på arbeidsplassen. Det skal ikke få negative konsekvenser for ansatte som 

varsles. Det vises til egne retningslinjer for varsling. 

6.2 Oppfølging og sanksjoner 

Brudd på konsernets regler for etikk og styrende dokumenter vil være gjenstand for 

individuell vurdering ut ifra den enkelte sak, herunder korreksjon fra overordnet, anmerkning 

i personalmappe, oppsigelse/avskjed og eventuell straffeforfølgning. 



6.3 Krav og forventninger til den enkelte ansatte 

Ansatte og styremedlemmer i Hesselberg skal opptre med respekt og integritet overfor 

forretningspartnere-/forbindelser, kunder, kolleger og andre som vedkommende kommer i 

kontakt med i tilknytning til sitt arbeid. Ledere har et særlig ansvar for å fremme våre verdier, 

men også åpenhet, lojalitet og respekt. Hesselberg aksepterer ikke noen form for 

trakassering, diskriminering eller annen adferd som kan oppfattes som truende eller 

nedverdigende. Vi skal være en attraktiv arbeidsplass med gode arbeidsforhold og sikkert 

arbeidsmiljø. 


